

Kontaktoplysninger m.v.

Skolens/institutionens navn, adresse og eventuelt skolekode:

Falkonergårdens Gymnasium og HFkursus, Sønderjyllands alle 25, 2000 Frbg, skolekode 14

Ansvarlig kommunalbestyrelse (udfyldes for kommunale skoler/institutioner) / ansvarlig bestyrelse:

Skolens bestyrelse v. formand Henrik Toft Jensen

Kontaktperson (navn, e-mailadresse, telefonnummer):

Marianne Munch Svendsen, ms@falko.dk, tlf 38770800

Anledning til skolens/institutionens underretning af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

(Sæt kryds)

- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at myndighederne har genindført eller iværksat nye foranstaltninger mod covid-19 (**regler eller påbud**).
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at skolen/institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 **på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som omfatter skolen/institutionen**.
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at myndighederne har genindført eller iværksat nye foranstaltninger mod covid-19 (**regler eller påbud**), og kommunalbestyrelsen (kommunale skoler/institutioner) henholdsvis skolens/institutionens bestyrelse (andre skoler/institutioner) har på dette grundlag helt ekstraordinært truffet beslutning om at forlænge en nødundervisning.
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at skolen/institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 **på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som omfatter skolen/institutionen**, og kommunalbestyrelsen (kommunale skoler/institutioner) henholdsvis skolens/institutionens bestyrelse (andre skoler/institutioner) har på dette grundlag helt ekstraordinært truffet beslutning om at forlænge en nødundervisning.

For hvilket tidsrum er der truffet beslutning om at gennemføre nødundervisning?

(angives i datoer)

16.9-19.9

Begrundelse for, at pligten til nødundervisning enten er genindtrådt eller ikke er ophørt:

Begrundelsen skal medtage alle forhold, som har relevans for vurderingen, berunder redegøre for, hvorfor det ikke er muligt at gennemføre almindelig undervisning – selv ikke under den videst mulige udfoldelse af enhver mulig bestræbelse for i videst mulige omfang, praktisk og pædagogisk, at afbøde de afledte virkninger på elevernes/ kursisternes/ deltagernes undervisning, som vil være eller kunne være en følge af de foranstaltninger, som fortsat er fastsat som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19.

Hvis skolens/ institutionens pligt til at give nødundervisning er en følge af, at skolen/ institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som er givet til skolen/ institutionen, skal begrundelsen indeholde en redegørelse for i) den eller de sundhedsfaglige anbefalinger, ii) de foranstaltninger, som anbefalingen/ anbefalingerne har givet anledning til, samt (iii) hvorfor de iværksatte foranstaltninger medfører, at der skal foretages nødundervisning.

Begrundelsen skal endvidere angive årsagen til afgrænsningen af det tidsrum, i hvilket der skal foretages nødundervisning, berunder tidsrummets varighed.

d. 15.9 bliver vi bekendt fra en elev med at vedkommende er testet fredag d. 11.9 og har fået positivt Corona-svar d. 15.9, vedkommende var sidst på skolen d. 14.9.

På den baggrund kontaktede vi den lokale myndighed og på baggrund af deres anbefalinger har vi gjort følgende:

Pågældende elevs stamklasse er sendt øjeblikkeligt hjem, elever som eleven har haft valgfagsundervisning med er sendt øjeblikkeligt hjem, det samme for lærere som har haft eleven i perioden 9.9-14.9.

Der iværksættes nødundervisning for den pågældende klasse, for de hjemsendte elever fra andre klasser. Nødundervisningen gennemføres som virtuel undervisning. Det har de hjemsendte elever alle haft erfaring med fra foråret.

Vi forventer at nødundervisningen ophører med udgangen af uge 38, da alle involverede bør være testet på det tidspunkt. Kun hvis det viser sig at en stor del af klassen er testet positiv, opretholdes den virtuelle undervisning for hele klassen. For lærere der er testet positiv opretholdes deres virtuelle undervisning, for så vidt de er uden symptomer, 7 dage efter den positive test. Ved symptomer for lærere, vil der laves virtuel undervisning i de to symptomfri dage sidst i deres selvisolering/hjemsendelse.